
ZARZĄDZENIE Nr 818/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 06.04.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXXVII/1297/13 w sprawie 

Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXXVII/1297/13 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 23 października 2013 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVII/1297/13 w sprawie Regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i 

innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), art. 12 pkt 11 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890) 

oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 

191, 1198, z 2015 r. poz. 357, 1268, 1418) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 

Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 

416, poz. 992, z 2015 poz. 868) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr LXXXVII/1297/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 

23 października 2013 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków wprowadza się następującą zmianę: 

 

w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla stanowisk kierowniczych ustalana jest w oparciu 

o poniższą tabelę. 

 

 

 

 

http://www.umk/zalacznik.php?zal_id=8794


Lp.  Stanowiska kierownicze  % 

stawki 

bazowej  

1.  Dyrektor przedszkola, szkoły (zespołu) każdego typu, szkoły muzycznej, 

centrum kształcenia ustawicznego, specjalnego ośrodka szkolno –

wychowawczego o liczbie:  

 

do 5 oddziałów: 

6- 11 oddziałów:  

12-16 oddziałów:  

17 i więcej:  

 

 

 

 

40 % 

50 % 

60 % 

70 % 

3.  Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego  60 % 

4.  Dyrektor placówki wychowania pozaszkolnego, bursy i schroniska 

młodzieżowego, poradni psychologiczno – pedagogicznej 

50 % 

„ 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z wnioskami części dyrektorów oraz związków zawodowych w stosunku  

do Uchwały Nr LXXXVII/1297/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 października 2013 r.  

w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków proponowana jest zmiana wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów 

przedszkoli, szkół (zespołów) każdego typu, szkół muzycznych, centrum kształcenia 

ustawicznego, specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego, młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego, młodzieżowego ośrodka socjoterapii o liczbie do 5 oddziałów z 30 % na  

40 % stawki bazowej.  

Propozycja zmiany to podwyższenie dodatku o 264,7 zł. tj. dodatek, który obecnie 

wynosi 794,1 zł, będzie wynosił 1058,8 zł. Regulacja ta, według liczby oddziałów na 30 

września 2015 r. obejmie 57 dyrektorów (w tym 4 dyrektorów szkół i 53 dyrektorów 

przedszkoli) i będzie powodować zwiększenie wydatków o ok. 200 000 zł. rocznie. Środki  

na zwiększone dodatki funkcyjne dyrektorów przedszkoli i szkół są ujęte w planach 

finansowych w każdej jednostce na 2016 rok. 

Projektowane zmiany w Regulaminie zostały uzgodnione z organizacjami 

związkowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Przedmiotowa uchwała:  

-  jest bez wpływu na dochody Miasta, 

- wymaga zwiększenia wydatków Miasta o ok. 200 000 zł rocznie,  

- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także  

w latach następnych), 

- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa ani miejskiej jednostki organizacyjnej, 

-  nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 


